
Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ БЮДЖЕТ 1УЭХУЩ1АП1ЭУ 
ПРОХЛАДНЭ КЪАЛЭ ОКРУГЫМ ЩЫ1Э

«СОВЕТ СОЮЗЫМ И Л1ЫХЪУЖЬ БОЙЧЕНКЭ ВИКТОР КУЗЬМА И КЪУЭМ И Ц1ЭР ЗЕЗЫХЬЭ 
КУРЫТ Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ ЕДЖАШЭ №5»

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ БЮДЖЕТ МАХКЕМЕ «ПРОХЛАДНЫЙ ШАХАР ОКРУГДА 
СОВЕТ СОЮЗНУ ГЕРОЮ ВИКТОР КУЗЬМИЧ БОЙЧЕНКО 

АТЛЫ 5-ЧИ НОМЕРЛИ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН ШКОЛ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ВИКТОРА КУЗЬМИЧА БОЙЧЕНКО»

П Р И К А З

от «30» августа 2022 г. №401 - ОД

г. Прохладный

Об организации общественного 
наркологического поста на 2022 -  2023 учебный год.

В соответствии с постановлением местной администрации г.о. Прохладный 
КБР от 17.03.2020г.№292 «Об утверждении Положения о работе общественного 
наркологического поста (наркопост) в общеобразовательном учреждении», 
приказом МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный 
КБР» от 27.05.2020г. №143 «О работе общественного наркологического поста 
(наркопост) в общеобразовательном учреждении», в целях привития обучающимся 
навыков здорового образа жизни и формирования устойчивого нравственно­
психологического неприятия к употреблению алкоголя, табака и психоактивных 
веществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав общественного наркологического поста в школе:
1.1. Трофимова О.Н., заместитель директора по ВР, руководитель наркопоста.
1.2. Шахтарина Н.Н., социальный педагог, секретарь наркопоста.
1.3. Мусалаева З.М., педагог - психолог, член наркопоста.
1.4. Уначева А.К. - педагог-библиотекарь.
1.5. Никитина Е.М., классный руководитель 11 класса, член наркопоста.
1.6. Момотова Т.Г., классный руководитель 6 «А».
2. Утвердить Паспорт общественного наркологического поста МБОУ «СОШ №5 

им. В.К. Бойченко» (приложение 1).
3. Утвердить план работы наркопоста на 2022-2023 учебный год в МБОУ 
«СОШ №5 им. В.К. Бойченко» (приложение 2).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Трофимову О.Н., 
заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ «СОШ № 5 им. В.К. Бо Р.Р. Ахметов


